山西省晋城市凤台东街 2288 号兰花科技

大厦

山西省晋城市凤台东街 2288 号兰花科技大

厦

电话 0356-2189656 0356-2189668

传真 0356-2189608 0356-2189608

电子信箱 wly@chinalanhua.com lhb@chinalanhua.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末

增减（％）

总资产 10,426,511,995.77 9,005,838,138.08 15.78

所有者权益（或股东权益） 4,694,211,416.94 4,248,064,443.53 10.50

每股净资产(元) 8.2182 7.4371 10.50

 报告期（1－6月） 上年同期
本报告期比上年同期增减

（％）

营业利润 912,294,120.07 710,659,936.64 28.37

利润总额 869,455,392.19 703,532,108.17 23.58

净利润 678,833,032.41 588,996,026.86 15.25

扣除非经常性损益后的净利润 712,575,659.15 594,341,898.21 19.89

基本每股收益(元) 1.1884 1.0311 15.25

扣除非经常性损益后的基本每

股收益(元)
1.2475 1.0405 19.89

稀释每股收益(元) 1.1884 1.0311 15.25

净资产收益率(%) 14.46 16.05 减少 1.59 个百分点

*经营活动产生的现金流量净额 635,047,344.20 1,064,864,258.69 -40.36

*每股经营活动产生的现金流量

净额（元）
1.1118 1.8643 -40.36

*:经营活动产生的现金流量净额同比下降 40.36%，主要原因是本期支付的各项税费增加。

2.2.2 非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

山西兰花科技创业股份有限公司 2009 年半年度报告摘要

10

单位：元 币种：人民币
非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益   127,006.12

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -33,869,632.86

合计 -33,742,626.74

2.2.3 境内外会计准则差异

□适用 √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股 205,695,000 36.01 -205,695,000 -205,695,000 0 0

有限售条件股份合计 205,695,000 36.01 -205,695,000 -205,695,000 0 0

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 365,505,000 63.99 205,695,000 205,695,000 571,200,000 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

无限售条件流通股份合计 365,505,000 63.99 205,695,000 205,695,000 571,200,000 100.00

三、股份总数 571,200,000 100.00 571,200,000 100.00

3.2 股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 51,561 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

质押或冻

结的股份

数量

山西兰花煤炭实业集团有限公司 国有法人 45.11 257,670,000 无
中国工商银行－广发聚丰股票型证券投资基金 其他 4.89 27,950,000 无
融通新蓝筹证券投资基金 其他 4.68 26,756,624 无
交通银行－华安策略优选股票型证券投资基金 其他 1.40 8,000,000 无
交通银行－博时新兴成长股票型证券投资基金 其他 1.22 6,949,475 无
华夏成长证券投资基金 其他 1.13 6,441,452 无
JF 资产管理有限公司－JF 中国先驱 A股基金 其他 1.10 6,269,658 无
中国建设银行－华宝兴业行业精选股票型证券投资基金 其他 0.92 5,247,894 无
中国农业银行－景顺长城内需增长贰号股票型证券投资基金 其他 0.89 5,088,374 无
中国银行－景顺长城鼎益股票型开放式证券投资基金 其他 0.85 4,860,151 无

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份的数量 股份种类

山西兰花煤炭实业集团有限公司 257,670,000 人民币普通股
中国工商银行－广发聚丰股票型证券投资基金 27,950,000 人民币普通股
融通新蓝筹证券投资基金 26,756,624 人民币普通股
交通银行－华安策略优选股票型证券投资基金 8,000,000 人民币普通股
交通银行－博时新兴成长股票型证券投资基金 6,949,475 人民币普通股
华夏成长证券投资基金 6,441,452 人民币普通股
JF 资产管理有限公司－JF 中国先驱 A股基金 6,269,658 人民币普通股
中国建设银行－华宝兴业行业精选股票型证券投资基金 5,247,894 人民币普通股
中国农业银行－景顺长城内需增长贰号股票型证券投资基金   5,088,374 人民币普通股
中国银行－景顺长城鼎益股票型开放式证券投资基金 4,860,151 人民币普通股

山西兰花科技创业股份有限公司 2009 年半年度报告摘要

10

上述股东关联关系或一致行动的说明

山西兰花煤炭实业集团有限公司为公司的控股股

东；景顺长城内需增长贰号股票型证券投资基金

和景顺长城鼎益股票型开放式证券投资基金同属

于景顺长城基金管理有限公司，公司不知其它股

东是否属于中国证监会《上市公司收购管理办法》